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ta na wyroby uZytkowe jest obrotem w rozumieniu art. 9 
ustawy i jest bez zezwolenla Komisji Dewizowej zabro­
nione. 

2. Remanenty na dzień 30 października 1950- r. złota 
zakupionego lub przyjętego na podstawie zewoleń Komi­
sji Dewizowej prze!Z osoby trodniąpe się zawodowo rze­
miosłem złotniczym lub czynościami techniczno-denty­
stycznymi podlegają zgłoszeniu. 

3. RemalIlenty te mogą być przerobione !przoo osoby wy­
mienione w ust. 2 w wykonaniu ich zawodu jedynie za 
zezwoleniem Kom1sJi Dewizowej. 

§ 5. Obowiąze.k zgłoszenia w rOZiumieniu § 2 dotyczy: 
1) osób fizycznych i 'Prawn~h, mających miejsce za­

mieszkania liub siedIDbę w kraju z wyj!jitkiem władz, in­
stytucji i zrukłiaJdów !prawa publiC'lalego, banków, pmedsię­
biorstw państwowyoo. i pod. zaTZ!jidem ~ńsbwowym, cen­
tral spółoclziel!ni orarz spółek prawa 'cywłlnego i handlo­
wego w IktórY'ch Skal"b Bańsltiwa łub osoby prawne prawa 
publicznego posiadają udrMał wynoszący ponad 5()O/o ka­
pitału zakładowego; 

2.) zamieszkałych za gra.nieą, a przebywaj lliCY'Ch czas0-
wo w Pol:sce, obywateli polskich i obywateli państw 
obcych - odnośnie do walut obcych, monet złotych, zło­
ta 1 ,plattyny, któryoo. pmywOfllU nie mogą udowodnić za­
świadczeniem o przywozie pieniędzy i walorów, wydanym 
przoo polskie organa celne. 

§ 6. We wn100kacll do Komisji Dewizowej, o których 
mowa w § 2, należy podaJWać: 

1) rOldrmj pieniędzy" b3lIldmlotów ustawowo WY'ffiienial­
nych oraz ilnnych śrocllków !Płatniczyoh, -:- ich walutę i 
kwotę, " " 

2) rodzaj monet 1 oonoowną na nich warlośc, 
3) rodzaj i o,pjs przedmiotów 2e złot,a i platyny, ich wa­

gę brutto l próbę, je2lell jest oonaczona. 
§ 7. Nie zwalniają od obowill!1lków wprowadzonych 

ustawą jakiekolwiek zgłoszenia, dokonane prrwd dniem 
wejścia w życie n1nlI.ej.szego zarnądzenia, z wyjątkiem po­
twierdzonego odipowiednim zaświladooeniem zgłoszenia 

- walorów pmy- wje:lJdzle do ~raju. 
§ 8. 1. Posiadane w dniu 30 października 1950 r. wa­

luty obce, monety złote, złoto i platynę należy 'Zlgłosić 
Narodowemu Bankowi Polskiemu w sposób przewidziany 
w § 2 w terminie do dnia 13 11stQpada 1950 r. włą~e. 

2. Waluty obce otJmymane po . dnlIu . 30 października 
1950 r. w (()l'ZeSyłee z za.gmni.ey naleźy odJpr7..edać bądź 
złożyć do depooytbu wterml.nie 7-miu dni od dnia otrzy­
mania przesyłki. 

3. Złoto 1 platynę, które po dniu 30 października. 1950 r . 
utraciły charakter wyrobu użytkowego należy zgłosić 
w terminie 7-mio dniowym od dnia za~tnienia tego obo­
wią2lku. 

4. W.pmypaiClku odrtl.owy Komis ji Dewizowej zezwolenia 
na dalsze !posiadanie w;alut obcych, monet złotych, złot.a 
i platyny nruJ.eźy je odprzedać bądź złożyć do denozy t u 
w tenn.inie dni 7 od dnia zawiadomienia o Oodmowie. 

§ 9. Tryb postępowania przy odprzedaży i przy s-kł:!da­
niu do d€iPOlZytu lak również tryb ubiegania się o 2lSZWO­
lenie na dalsze pOSiadanie ustali Narodowy B3.uk Poli;ki 
w porooumieniu z Komisją Dewiioową. . 

§ Hl. PrzepisY roząx>.rządzenia Ministra Finansów z 
dnia 24 maja 1950 r. w sprawie zgłaszania mien iE', po­
siadanego za granicą orarz należności od zagran ky (Dz. U . 
R. P. Nr 23, poz. 2(5) pozostają w mocy z wyjątkiem po­
stanowień sprzecznych z przepisami ustawy wymienionej 
w . § 1. 

§ 11. Wydane przed dniem wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia pr:zoo Komisję Dewizową zezwolenia general­
ne i indywidualne na skup i sprzedaż złota uchyla się. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
Z mocą Obowiązującą od dnia 30 października 1950 r . 
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INSTRUKCJA MINISTRA FINANSÓW 
z dnia 29 październi'ka 1950 r. 

w sprawie ltsięgowego ujęcia przerachowań, wynikających 
ze zmiany syst~mu pieniężnego, oraz przeliczenia planów 

gospodarczych przedsiębiorstw na .1950 r . 
W wykonaniu postanowień ro~działu VII .pkt · 1 uchwa­

'ły Rady lVIinLstrów z dn ia 28 października 1!l!){) r . w spr a ­
wie zmiflm y systemu pieniężnego (Monitor P olski Nr 
A-l llj . poo. 1446), zar:z~za . się, co następuj e: 

§ 1. Przedsiębiorstwa llspołecznione, d'z iałi.ti fj. ce na Z8." 
s:iida.ch rozrachunku gos'Podarc'zego oraz utl'zymyw::\!1e 
z radlunk u narzutów administr3JcYinych dok.onaj~ Vi 
swej rachunkowości prz.erachowalI, wynikających ze 
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zmiany systemu pieniężnego, stosując j~ z podanyeb 
w roodziale I lub II metod. 

Rozdział I. 
§ 2. Na dzień 29 pa.OO.zilernika 1950 r. ~rządza się 

~l1iesięczny bilans netto w dot~wym pieniądzu. 
Operaeje dwóch ostatnicll dni pa:lxl.ziernika, t.j. 3() i 31 
października, mogą być zaksięgowane: 

a) - ,pod datą 29 'października po przeliczeniu JXlno­
śnyoh dokumentów na dotychczasowy pieniądz, 
a tym samym włąc:rone do wymienionego bilan­
su netto, lub 

b) - pod d3ltą 30 i 31 października w nowym pienią­
d~u z włączeniem w tym przy,padku do obrotów 
następnego miesięcznego lub kwartalnego okresu 
sprawoodawczego. 

§ 3. Obroty i salda będące podstawą miesięcznego bi­
lansu netto, sporządzonego na dzień 29 !p~iernlka 
1950 r., - przeUczyć należy w bilansie obrotów i sald (bi­
lans brutto) na nowy pieniądz przy zastosowaniu mnoż­
nika 3/ 100 i wprowllidzić czerwonym atramentem na 
właściwe konta, po uprzednim żsumowaniu uzgodme-
niu zapisów w dotychczasowym pieniądzu. . 

R o z d z i a ł II. 
§ 4. Na dzień 29 października. 1950 r. - sporządza się 

tylko bilans obrotów i ' sald (bilans brutto) w dotychcza­
sowym pieniądzu, dokonując następnie przeUczeń tych 
obrotów i sald na nowy pieniąde: przy . zastosowaniu 
mnożnika 3/100. " 

§ 5. Wykazane w .przeliczonym w myśl § 4 bilaneie 
obrotów i sald, obroty za czas od 1 stycznia do 29 paz­
dziernika 1900 T. wprowadza się na poszczególne konta 
czerwonym atramentem po uprzednim rz.sumowaniu i 
uz-godnieni'll z3lpisćw w dotychczasowym !pieniądzu. 

Bilans netto uvn~lędniający przeliczone obroty jak 
również operacje \-. Ylażone w Ilowym pieniądzu a podle­
gające księgQwan~u po dniu 29 października 1950 r. .­
należy sporządzić na dzień 30 listopada 1950 r. przy b i­
lansoH8.niu miesię cz.nym bądź na dziell 31 grudnia 1950 r. 
przy bilansowaniu kwartalnym. 

Rozdział III. 
§ 6. Salda kont l~asy oraz tych należności i zobowią­

zań, ldóre zgoIdnie z przepisami wydanymi w zwi~u ze 
zmianą 6ys temu pieniężnego podlegają przeliczeniu w sto- I 

sunku 1CO zł w pi-eniądml dotychczasowym = 1 zł w pie ­
nią.ctzu nowy m (mnożnik 1/ 100) należy (w związku z 
uprzednim przerachowlliniem ich Z)gQdnie z r03druałem I 
i II niniejszej instrukcji p rzy zas'tolS'Qwaniu ra.nożnl~,? 
3/ 1'00) ctoprowllidzić do właściwej wysokości przez prze ­
niesieni e 2/ 3 tych sald na konta grUiPY "Inne należnoscf 
zobowiązania" : 

"Różnioe kasowe z przerachowania" 
"Różnice z tytułu na.leżnosci i zobowiąlZań zagra-o " 
n icznych" 
"Inne różnice z przerachowań". . 

§ 7. Wypłaty jednorazOWYCh wynagrodzeń wyrównaw­
czyoh, zasiłków i dodat ków, o których mowa w rozdziale 
VI uchwały R.ady Ministrów z dnia 28 października 1950 r. 
w sprawie zmiany , ystemu pieniężnego (Monitor Polski 
Nr A-l16, poz. 141:5) księgować należy w ciężar konta: 
"Jednorazowe wynagrodzenia, dodatki i zasiłki" w grupie 
"Inne należności i zobowiązania". 

§ 8. Przedsiębiorstwa państwo"\ve prowadzące księgo­
wość w oparciu o j ednolite plany kont, w'?l'owadzone in­
strukcjami Przewodniczącego PaństwO'.vej Komisji Pla­
nowania 0 03p odarczeg9 (lF, 6F, 1 e::?, 14F z 1!)49 rJ, 
otworzą konta wymienione w §~ 6 i 7 w podgra,pi.e 1'78, 
oznaczaj ąc je kolejno symbolami "]Id 17i}0 do 1733 i m~u­
pełniając odpowiednio 'wzory sprawozdań finans·owych. 

Inne przecl.siębiorstwa uspołecznIone oznaczą symbola­
mi liczboW;-Y'mi nowootwarte konta i wprowadzą je do 
sprawoodań fina11SOwych stosownie do instruk·cji swych 
władz nadrzędnych. 

§ 9. Sposób ~amknięcia pov;yższych kont określi odręb­
ne zarżą:dzenie - Ministra Finansów. 

§ 10. Sprawozd.awczość z wykonania planów po dniu 
29 października 1950 r. ,sax>.rządzana będzie w nowym pie­
niądzu zarówno w odniesieniu do danych planowych jak 
i faktyozn.ego wykonania. W tym 'celu dane planowe na 
rok 1950 powinny być przeliczone przy zastosowaniu 
mnożnika 3/100. 

.§ 11. Szc:ze.gółówe zasady stosowania niniejszej In· 
strukcji przez poszGze9:ó-lne przEclsJ.ębiol'",twa ustalone qę­
dą w wyGycZIllych właściwych minIstrów. 

§ 12. I nstrukcj a wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia :~O paźdzIernika 1950 r. 

MINISTER FINANSÓW K. Dąbrowski 
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